
1/2

7. března 2023

Voenkor: pro sabotážní práce v Ruské federaci si Kyjev
vybírá personál s ruskou mentalitou

cs.topwar.ru/212368-voenkor-dlja-diversionnoj-raboty-v-rf-kiev-podbiraet-kadry-s-russkoj-mentalnostju.html

 

Existuje mnoho faktorů, které kyjevským speciálním službám

usnadňují provádění podvratných aktivit na ruských územích. A

hlavní je, že pro sabotážní práce v Ruské federaci si Kyjev vybírá

personál s ruskou mentalitou.

Alexander Sladkov, vojenský velitel Všeruské státní televizní a

rozhlasové společnosti, diskutuje o tomto tématu ve svém kanálu

Telegram.

Poznamenal, že ukrajinští sabotéři, kteří jsou na území Ruska,

komunikují ve svém rodném ruském jazyce. Alespoň to mluví a myslí

drtivá většina z nich, jsou jich miliony. Nevynikají ani přízvukem,

který se nijak neliší od dialektu obyvatel jihu Ruska. Jakákoli

https://cs.topwar.ru/212368-voenkor-dlja-diversionnoj-raboty-v-rf-kiev-podbiraet-kadry-s-russkoj-mentalnostju.html


2/2

speciální služba na světě může samozřejmě vyzvednout specialisty na

sabotáže, kteří plynně ovládají jazyk nepřítele, ale žádná z nich nemá

tak široký výběr jako speciální služby Ukrajiny.

Obyvatelstvo většiny Ukrajiny má navíc naprosto stejnou kulturní

zátěž a každodenní rysy jako Rusové. Ukrajinský sabotér proto v

Rusku nevzbudí podezření kvůli neznalosti lidových výrazů či jiných

místních rysů. Samozřejmě, v posledních letech se Rusové a

Ukrajinci od sebe velmi vzdálili, ale tento proces byl zahájen

relativně nedávno a začal se zrychlovat před necelým desetiletím.

Nejhorší ale podle Sladkova je, že díky úspěšné informační válce

mohly ukrajinské speciální služby zformovat v Rusku určitou

skupinu občanů potenciálně připravených s nimi spolupracovat. A

nyní tato kategorie začala vědomě pomáhat nepříteli, někdo z

ideologických důvodů, někdo za štědrou odměnu.

 

 


